
 

Anjalankosken aluetoimikunnan muistio 26.1.2023 
 
Aika: Torstai 26.1.2023 klo 17.00–19.00 
Paikka: Yhteisötila Kamari, Paperitehtaantie 2, 46800 Myllykoski 
 
Läsnä: Palin Terhi, PJ  Läsnä 

Uotila Risto, VPJ  Läsnä 
Kelloniemi Veli-Pekka, viestintävastaava Läsnä 
Mattila Eero, sihteeri  Läsnä 
Rantamo Tuula  Poissa 
Seittenranta-Vekkeli Sofia  Poissa 
Siukkola Hannu  Läsnä etänä 
Viitalo Noora   Läsnä etänä 

 
Varajäsenet 
Niemelä Saila  Poissa 
Raippo Juha   Läsnä etänä 

 
 
Kokouksen työjärjestys: 
 

1. Kokouksen avaus 
 
Päätös: Puheenjohtaja toivotti osallistujat tervetulleiksi yhteisötila Kamarissa pidettävään tämän 
vuoden ensimmäiseen Aluetoimikunnan kokoukseen. 
 

2. Laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen  
 
Päätös: Totesimme kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

3. Hyväksytään edellisen kokouksen pöytäkirja 8.12.2022  
 
Päätös: Hyväksyttiin pöytäkirja. 

 

4. Seuraavat kokoukset yhteisötila Kamarissa 
 
Päätös: Torstaina 9.3.2023 klo 17.00 ja torstaina 13.4.2023 klo 17.00 ovat seuraavat 
Anjalankosken aluetoimikunnan kokoukset yhteisötila Kamarissa. 
 
 



5. Koululaisten liikunta- ja harrastusvälineiden hankinta ja liikunta-aktiivisuuden lisääminen. 
 

Sihteerin Eero Mattilan selostus Aluetoimikunnan päätöksestä, kirjoitetusta artikkelista ja 
kaupungin toimenpiteistä. 
 
Päätös: Kuultiin selostus. Merkittiin tiedoksi. 

 

6. Kouvolan kaupungin tiedote koulujen välituntivälineiden hankinnoista vuonna 2023 
 
Hei aluetoimikunnan puheenjohtajat! Tiedote näin viiveellä koska kysyin Sanna-Riitta Junnoselta, 
että pitääkö aluetoimikuntien tehdä hankehakemus ja sen perusteella hänen olisi tehtävä 
viranhaltijapäätös. Vai käykö niin, että hankinnat vain toteutetaan ja laskut lähetetään 
kaupungille. Sanna-Riitan vastaus siis: ” Hankinnat toteutetaan ja laskut lähetetään kaupungille. Ei 
tarvitse tehdä hankehakemusta, koska kysymys on osallistavasta budjetoinnista.” Sovimme 
aluetoimikuntaien pj:ien kokouksessa, että lähetän aluetoimikunnille tiedotteen koulujen liikunta- 
ja harrastevälineiden hankinnasta. Liitteenä malliksi Kuusankoski-Jaala aluetoimikunnan 
harrastevälinehankintaluettelo, poistin hinnat. Lisäksi Sain Keskisen Sarilta luvut oppilasmääristä 
(liite). Aluetoimikuntien liikunta- ja harrastevälineiden hankinta. Anjalankosken, Elimäki-Korian, 
Keskusta-alueen ja Valkealan aluetoimikunnille on päätetty antaa tukea ensi vuonna osallistuvan 
budjetoinnin määrärahasta koulujen liikunta- ja harrastevälineiden hankintaan. Välineitä voidaan 
hankkia alueille samassa suhteessa kuin Kuusankoski-Jaala aluetoimikunnan hankinta, 4500 euroa. 
Hankinnat suhteutetaan koulujen oppilasmääriin. Asian yhteyshenkilönä koulupuolella toimii 
asiakasvastaava Sari Keskinen. Sarilla kouvola.fi -sähköpostiosoite. Liitteenä malliksi Kuusankoski-
Jaala aluetoimikunnan hankintaa koskeva liite. Lähettäkää laskuja varten tieto hankinnoista Anne 
Erikssonille ja Katariina Terävälle. Hyvinvointipäällikkö Sanna-Riitta Junnonen.  
 
Päätös: Hyväksyttiin, että hankitaan kouluille 2,79 €/oppilas koululaisten liikunta- ja 
harrastusvälineitä. Anjalankosken koulujen oppilasmäärä lisättynä Kaipiaisten koulun 36 oppilaalla 
on 1.218 oppilasta. Summa 3,400 euroa tulee osallistuvasta budjetoinnista. Osallistuvalla 
budjetoinnilla tarkoitetaan toimintatapaa, jossa kuntalaiset päättävät tietyn rahasumman 
käytöstä. Valtuutettiin varapuheenjohtaja Risto Uotila hoitamaan asia koulujen kanssa. 
Sivistysjohtaja Veikko Niemi esitti tiedon, että kasvun ja tuen päällikkö KM Pirjo Piiroinen ja 
kasvatus- ja opetusjohtaja Vesa Toikka ovat yhteydessä rehtoreihin ja hakevat yhteistä aikaa 
aluetoimikunnan kanssa liikuntavälineiden luovuttamiselle. 
 

7. Toimintakertomus ja raportti Anjalankosken Aluetoimikunnan toiminnasta vuonna 2022 
 
Päätös: Sihteeri laati toimintakertomuksesta kirjallisen raportin A 4 pohjalle ja puheenjohtaja laatii 
toimintakertomuksesta World mallin mukaisen raportin. Vuoden 2023 toimintakertomusta 
sihteeri ryhtyy kokoamaan joka kokouksen jälkeen. 
 

8. Toimintasuunnitelma 2023 (Malli liitteenä, täytetään yhdessä). 
 
Päätös: Sihteeri laatii toimintasuunnitelmasta 2023 World mallin mukaisen suunnitelman. 
 
 
  



9. Kestävän kehityksen toimintamalli osaksi asukkaiden arkea 
 
Kestävän kehityksen viikko 8 ja Anjalankosken teema on ma 20.2.2023. Kestävän kehityksen 
tapahtumat alueiden yhteisötiloissa. Yhtenä ehdotuksena mietimme aluetoimikuntien järjestämiä 
Kestävän kehityksen tapahtumia alueiden yhteisötiloissa (Anjalankosken, Elimäki-Korian, Keskusta-
alueen, Kuusankoski-Jaalan ja Valkealan alueet). Sisältöä voitaisiin suunnitella hankkeen työnyrkin 
ja aluetoimikuntien kanssa alkuvuodesta ja tapahtumat järjestävät viikolla 10 tai 11. Olisiko sisältö 
esim. pönttöjen tekotalkoot, alueilla toteutetuista hankkeista kertominen ja hankkeiden 
esilletuonti, Ihmisläheinen Kouvola = Kestävä Kouvola. Ideapaja Kestävästä Kouvolasta. Mitä 
luonnon monimuotoisuus tarkoittaa arjessasi? Voisiko koulujen ympäristöpuolen opiskelijat 
osallistua ja ympäristökasvatuksen opettajat? Tietoa asukkaille ”maanläheisesti”. Seminaari ja 
tapahtuma kaupungintalolla. Lisäksi on suunniteltu kaupungintalolle 8.3. tai 9.3. seminaaria, jossa 
olisi erilaisia esittelypisteitä ja paneelikeskustelu. Esittelypisteillä voisi olla tietoa esim. 
toteutetuista luonnon monimuotoisuushankkeista, Kestävä kaupunki -ympäristöministeriön 
hankekokonaisuudesta, pönttöjen ym. rakentamisesta. Lisäksi voisi osallistua johonkin 
tekemiseen. Koululaisille voisi olla päivällä ja asukkaille aluetoimikunnille, päättäjille, kaupungin 
työntekijöille, järjestöille, yrityksille ja neuvostoille illalla tai päivällä. Olisiko teillä tähän 
tilaisuuteen ideoita? Kaupungit kestävyyshaasteiden ratkaisijoina. Miten tehdään yhdessä 
kestävää Kouvolaa? Ajatuksia Kestävästä Kouvolasta ja tulevaisuudesta. Paneelikeskustelu voisi 
kestää noin puoli tuntia. Paneelikeskusteluun osallistujina virkamiehiä, päättäjiä, aluetoimikuntien 
ja järjestöjen edustajat? Paneelikeskustelu voitaisiin striimata verkkoon. Juha Kauppisen luento 
luonnon monimuotoisuudesta koululla. Yhtenä ehdotuksena nostettiin esille jossakin koulussa 
järjestettävä koulujen yhteinen Juha Kauppisen luento. Juha on kiertänyt Suomen kouluissa 
kertomassa luonnon monimuotoisuudesta. Tätä asiaa kysyin koulujen ympäristökasvatuksen 
opettajilta. Tilaan Juha Kauppisen uusimman kirjan yhteisötiloihin ja tapahtumiin. Kestävän 
kehitys, Luonnon monimuotoisuus -hankkeen Kouvolan kaupungin työnyrkki. Kehittämispäällikkö 
Liisa Kolari, ympäristöasiantuntija Timo Martikainen ja osallisuuskoordinaattori Heli Veripää. 
 
Timo Martikainen. Hyviltä vaikuttavat nämä ideat. Villiyrttien keruu on helppo liittää 
monimuotoisuuteen, koska erilaiset yrteiksi sopivat luonnonkasvit kasvavat erilaisilla 
kasvupaikoilla. Lisäksi pienipiirteinen vaihtelukin on tärkeää: Esim. varjossa kasvavan voikukan 
lehti on yleensä miedompi ja maukkaampi kuin avoimella paikalla kasvavan.  Siementen keruunkin 
voi liittää yrtteihin, jos joku haluaisi tiettyjä lajeja omalle pihalleen tai perustettavalle niitylle. 
  
Ja liittyypä aihe haitallisiin vieraslajeihinkin: Jättipalsami on nuorena hyvä yrtti, jota kannattaa 
hyödyntää sen lisäksi, että lajia aktiivisesti täytyy toki hävittääkin. Muutkin aiheet ovat hyviä.  
Monimuotoisuus puutarhassa on hieno teema, johon löytyy opastusta netistä ja kirjoista (esim. 
tämä kirja löytyy kirjastosta). Muutenkin aiheet tulevat sopivasti lähelle ihmisten elinpiiriä. 
 
Päätös: Puheenjohtaja Terhi Palin selosti asiaa. Kestävän kehityksen viikko 8 ja Anjalankosken 
teema on ma 20.2.2023 klo 18.00 aiheesta villiyrtit. Tarjousta pyydetään striimauksesta. Kamarilla 
tapahtuva toiminta kuvataan ja tekstitetään. Eero Mattila selvittää kilpailutusta.   
   

10. Aluetoiminnan budjetti vuodelle 2023 
- Ostolaskut tulee olla Rondossa 18.1.2023 klo 14.00 mennessä. Lasku kirjataan menoksi sille 

tilikaudelle, jolloin tavara ja palvelu on vastaanotettu. 
 



Päätös: Merkittiin tiedoksi. Rahamäärästä ei ole tullut virallista tietoa. Budjetti esitellään 
seuraavassa kokouksessa. 
 

11. Saapuneet aloitteet 
- Anne Ikäheimonen ehdottaa monimuotoisuusretkiä. Sain Timo Martikaiselta Kouvolan 

kaupungilta vinkin ottaa yhteyttä aluetoimikuntiin. Tarkoituksenani on siis houkutella teitä 
esim. rahoituksen kautta mukaan luonnon monimuotisuuden ympärille rakennettujen 
retkien järjestämiseen. Minulla olisi ideana järjestää niitä mm. Anjalan kartanon 
ympäristössä ja Niivermäellä sekä kaupungin niittyhankekohteilla. Kertoisin 
monimuotoisuudesta esimerkkien kautta: esim. puulajikohtaisista lahottajasienistä 
seuralaislajeineen. Miltä kuulostaa? Vastavalmistunut luontokartoittaja/kotiäiti. Anjala. 
050-4102925. 
 

Päätös: Aluetoimikunnan rooli voisi olla maksaa parin järjestetyn retken kustannukset. Kutsutaan 
Anne Ikäheimonen ma 20.2.2023 klo 18.00 tilaisuuteen selostamaan suunnitelmia. 
 

12. Muut mahdolliset asiat 
 

- Kouvolan kaupungin yhteisötyössä on tapahtunut muutoksia 1.1.2023: yksikkö on siirretty 
takaisin konsernin hyvinvointipalveluihin ja siinä työskentelee yksi vakituinen työntekijä, 
osallisuuskoordinaattori Anne Eriksson. Hänen toimipaikkansa on Porukkatalossa, 
Savonkatu 23. Yhteystiedot ovat puh. 020 615 8492 ja anne.eriksson(a)kouvola.fi. 

 
- Kamarin päällystön muistiot ke 9.11.2022 ja to 12.1.2023 klo 17.00. 

  
- Puheenjohtajien kokouksen muistio 14.12.2022 klo 17.30–19.30.  

1 krt/kk, klo 17.00 tai 17.30 alkaen. Sovittiin kevään kokoukset seuraavasti: 25.1.; 15.2.; 
15.3.; 12.4. ja 10.5.2023. Anne Eriksson lähettää kokouskutsut. 18.1.2023 pidetään 
Kymsoten, tulevan hyvinvointialueen kanssa kokous toiminnasta yhteisötiloissa. 
Kutsutaan kokoukseen aluetoimikuntien puheenjohtajat ja yhteisötilojen vastaavat. 

 
- Kouvolan järjestökysely 2023. Järjestökyselyllä 2023 Kouvolan kaupunki pyytää teitä 

Kouvolassa toimivien yhdistysten edustajina arvioimaan toimintaanne suhteessa Kouvolan 
Hyvinvointikertomuksen vuosiraportin 2023 ja -suunnitelman 2024 tavoitteisiin sekä 
kokemuksianne toimintanne vaikutuksista hyvinvoinnin edistämisessä. Vastaaminen 
tehdään sähköisellä lomakkeella kaupungin nettisivulla www.kouvola.fi, linkki avautuu 
23.1. Tarkempi ohjeistus vastaamiseen on kyselylomakkeella, jossa on esitetty myös 
Hyvinvointikertomuksen tavoitteet. Kysely on avoinna 23.1.-12.2.2023. Vastauksenne on 
meille tärkeä, kiitos yhteistyöstä! Hyvinvointikoordinaattori Tarja Alamattila, puh. 02061 
57483, 

 
- Kouvolan kyläyhdistyksille avustuksia 

 
- Palveluinfo vapaa-ajan asukkaat 2022 

 
- Aluetoimikunnan sääntöjen päivityksen esittely oli kaupunginhallituksessa 16.1.2023. 

Hyvinvointipäällikkö Sanna-Riitta Junnonen selosti asiaa. 



  
- Maakaasulinjan ladun kunnosta ja huonosta hoidosta on antanut palautteen aktiiviliikkuja 

lehtori emeritus Tapio Viinanen. Kun kaupungin muut ladut hoidetaan ajallaan liikkujien 
käyttöön, maakaasulinja on jäänyt ”toisen luokan” asemaan. Tapio Viinanen esittää, että 
latukone siirretään Anjalasta Myllykoskelle tai Inkeroisiin, josta sen on joustava lähteä 
kunnostamaan reittejä ja lopuksi siirtyä Anjalaan. 
 

- PR-materiaali. Liitteenä Matin Sakki tilaus/lasku 
 

- Seittenranta – Vekkeli Sofia on pyytänyt eroa paikkakunnalta pois muuton vuoksi. 
Ilmoitetaan kaupungille osallisuuskoordinaattori Heli Veripäälle. 
 

- Noora Viitalolta viesti koirapuistoasiassa. Kaisa Niilo-Rämän selvitys on, että koska 
kaupunki tulee "perkaamaan" palveluverkkojaan taas kerran tänä keväänä, viedään tämä 
koira-aitausasia lautakuntaan samaan aikaan muiden palveluverkkotarkastelujen kanssa. 
Erillisenä asiana sitä ei ole järkevää tässä tilanteessa lautakuntaan viedä. Eli jossain 
vaiheessa kevään aikana. Ilmeisesti Tekniikka- ja ympäristötoimialan osalta 
säästötavoitteet (euromäärä) saadaan tietoon tällä viikolla. Tämän enempää Kaisa Niilo-
Rämä valitettavasti ei osannut sanoa. 
 

- Kamarin edustajilla oli kokous toimimisesta yhteisötiloissa. Mukana Niina Paavolainen 
KymSotesta ja hän kertoi hyvinvointipalveluiden jalkauttamisesta. Ehdotettiin, että 
Aluetoimikunnat tekisivät tapahtumakalenteria. KymSoten edustajat ovat tervetulleita 
kamarin toimintoihin, mutta aluetoimikunta ei ryhdy kalentereita ylläpitämään. 
 

- Markkinoidaan aluetoimikunnan rahoitusmahdollisuuksia. Puheenjohtaja on yhteydessä 
Keskilaakso -lehden päätoimittaja Stiina Kokkoseen. 
 

- Viestintävastaava Veli-Pekka Kelloniemelle jokainen aluetoimikunnan jäsen toimittaa oman 
esittelynsä kuvan kera Veli – Pekan Hotmail osoitteeseen. 
 

- Yhteisötilan säännöt ovat valmisteilla. Samalla Timmi varausvahvistus Kamarin tiloihin on 
pohdittavana. 

 
- Puheenjohtaja esitteli mainostoimisto Matin Sakin suunnittelemat lippiksien ja pipojen 

mallit. 
 
Päätös: Merkittiin tiedoksi. 
 

13. Kokouksen päättäminen  
 

Kokoukselle ei ollut muita asioita. Kokous päätettiin klo 19.00 
 
Terhi Palin    Eero Mattila 
Puheenjohtaja   Sihteeri 
terhi@meiksi.info   eeromattila@pp.inet.fi 
puh 0453477933   puh 0400 551 284  


